1

бм-1
№ 2039-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.12.2023 № 2065

г.Чудово

О районной комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав

Администрации Чудовского муниципального района

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 24 июня 1999 года

№ 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних» и пунктом 1 части первой статьи 1

областного закона от 4 марта 2014 года № 494-ОЗ «О мерах по реализации

Федерального закона «Об основах системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних» на территории Новгородской области»

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать районную комиссию по делам несовершеннолетних и защите

их прав Администрации Чудовского муниципального района.

2. Утвердить прилагаемый состав районной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав Администрации Чудовского

муниципального района.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации

Чудовского муниципального района:

от 04.03.2015 № 388 «О комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав Чудовского муниципального района;

от 26.10.2015 № 1174 «О внесении изменений в состав комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав Чудовского муниципального района»;

от 28.01.2016 № 62 «О внесении изменений в состав комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав Чудовского муниципального района»;

от 22.04.2016 № 390 «О внесении изменений в состав комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав Чудовского муниципального района»;

от 02.12.2016 № 1250 «О внесении изменений в постановление

Администрации Чудовского муниципального района от 04.03.2015 № 388»;

от 20.09.2017 № 1288 «О внесении изменений в постановление

Администрации Чудовского муниципального района от 04.03.2015 № 388»;

2

от 07.06.2018 № 683 «О внесении изменений в состав районной комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав Чудовского муниципального

района»;

от 15.01.2019 № 15 «О внесении изменений в состав районной комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав Чудовского муниципального

района»;

от 27.03.2019 № 345 «О внесении изменения в состав районной комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав Чудовского муниципального

района»;

от 23.03.2020 № 188 «О внесении изменений в состав районной комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав Чудовского муниципального

района»;

от 27.07.2020 № 714 «О внесении изменений в состав районной комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав Чудовского муниципального

района»;

от 01.03.2021 № 170 «О внесении изменений в состав районной комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав Чудовского муниципального

района»;

от 17.05.2021 № 539 «О внесении изменений в состав районной комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав Чудовского муниципального

района»;

от 20.07.2021 № 852 «О внесении изменений в состав районной комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав Чудовского муниципального

района»;

от 28.09.2021 № 1161 «О внесении изменений в состав районной

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Чудовского

муниципального района»;

от 21.10.2021 № 1296 «О внесении изменений в состав районной

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Чудовского

муниципального района»;

от 18.04.2022 № 447 «О внесении изменений в состав районной комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав Чудовского муниципального

района»;

от 16.02.2023 № 232 «О внесении изменений в состав районной комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав Чудовского муниципального

района»;

от 23.05.2023 № 770 «О внесении изменений в состав районной комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав Чудовского муниципального

района»;

от 24.07.2023 № 1154 «О внесении изменений в состав районной

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Чудовского

муниципального района».

3

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 04.12.2023 № 2065

СОСТАВ

районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Администрации Чудовского муниципального района

Базарова Е.В. 1 - председатель районной комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав
Администрации Чудовского муниципального района,
заместитель Главы администрации Чудовского
муниципального района;

Данилова Е.В. - заместитель председателя районной комиссии по
делам несовершеннолетних и защите их прав
Администрации Чудовского муниципального района,
и.о. председателя комитета образования
Администрации  Чудовского муниципального
района;

Хомутова Н.А. 2 - главный специалист, ответственный секретарь
районной комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав Администрации Чудовского
муниципального района.

Члены комиссии:

Елькина Т.Е. - главный специалист комитета образования
Администрации Чудовского муниципального района;

Ефимова Н.Е. - заместитель директора областного автономного
учреждения социального обслуживания «Чудовский
комплексный центр социального обслуживания
населения» (по согласованию);

Копылова Н.А. - председатель комитета культуры, спорта и архивного
дела Администрации Чудовского муниципального
района;

Кузнецова И.Г. - врач-педиатр государственного областного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Чудовская центральная районная больница» (по
согласованию);

Кузнецова О.О. - заместитель начальника полиции по охране
общественного порядка отдела МВД России по
Чудовскому району (по согласованию);

1 Установить, что в период отсутствия Базаровой Е.В., заместителя Главы администрации Чудовского

муниципального района, председателя комиссии, функции председателя исполняет Должикова И.В. –

заместитель Главы администрации Чудовского муниципального района.
2 Установить, что в период отсутствия Хомутовой Н.А., главного специалиста, ответственного секретаря

районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации  Чудовского

муниципального района, функции ответственного секретаря исполняет Семушкина В.В., главный специалист

комитета образования Администрации Чудовского муниципального района.

2

Кузнецова Н.Ю. - старший инспектор подразделения по делам
несовершеннолетних линейного пункта полиции на
станции Чудово Новгородского ЛО МВД России на
транспорте (по согласованию);

Кумачева Л.С. - старший инспектор Маловишерского
межмуниципального филиала Федерального
казенного учреждения уголовно-исполнительной
инспекции управления Федеральной службы
исполнения наказаний России по Новгородской
области (по согласованию);

Кускова Т.С. - заведующая отделением диспансерно-
поликлинического отделения № 2 с дневным
стационаром государственного областного
бюджетного учреждения здравоохранения
Новгородского областного наркологического
диспансера «Катарсис» (по согласованию);

Майорова Е.А. - заведующий отделом по работе с молодежью и
межнациональным отношениям Администрации
Чудовского муниципального района;

Матвеева Я.С. - старший дознаватель отделения надзорной
деятельности и профилактической работы по
Чудовскому району Управления надзорной
деятельности и профилактической работы Главного
управления МЧС России по Новгородской области
(по согласованию);

Морозова И.Ф. - начальник отдела государственного областного
казенного учреждения «Центр занятости населения
Новгородской области «Отдел занятости населения
Чудовского района» (по согласованию);

Семушкина В.В. - главный специалист комитета образования
Администрации Чудовского муниципального района;

Шеремета Н.Г. - социальный педагог филиала № 6 государственного
областного бюджетного учреждения «Новгородский
областной центр психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи» (по
согласованию).
_______________________